ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 004/2021

  Santiago, 20 de janeiro de 2021.

Exmo. Sr.

Cláudio Batista Manzoni

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Partido

Progressista, usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante

Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja feita a roçada nas ruas Aparício Mariense, continuação

em frente a COPATRIGO com a BR 287, na rua Hortêncio Castilho e na rua

Dona Paula de Freitas, Bairro Atalaia. Também solicitamos que sejam feitas as

podas de árvores nas esquinas.

Justificativa:

Tal pedido se faz necessário, para que a visibilidade das vias não sejam

prejudicadas, evitando acidentes.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

A roçada se faz necessário, para inibir o aparecimento de animais, como

cobras, etc. colocando em risco a passagem de pedestres pelos locais aqui

citados.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente